[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 года                                                                                           № 323
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Никольского городского поселения от 29.12.2021 года № 219 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Никольского городского поселения от 02 ноября 2021 года № 182 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», от 14 декабря 2021 года № 209 «Об утверждении перечня муниципальных программ Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 29.12.2021 года № 219 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы», а именно:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы» (далее – Программа) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 22 632,35 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 16 161,6 тыс. руб.

2023 год – 5450,75 тыс. руб.

2024 год – 1020,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу № 1 «План реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие МО "Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», изложить в новой редакции.
1.3. Таблицу № 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  Социально-экономическое развитие МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и их значениях», изложить в новой редакции.

1.4.  Таблицу № 5 «Отчет о реализации муниципальной программы Социально-экономическое развитие МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и их значениях», изложить в новой редакции.

2. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                          А.Е. Шилов

	Таблица 1

	ПЛАН

	реализации муниципальной программы

	   Социально-экономическое развитие МО "Никольское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области"

	(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	1.  Федеральный проект  «Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)"

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по проектной части

	2022
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий  "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами МО "Никольское городское поселение"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2023
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2. "Комплекс процессных мероприятий   "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2023
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2024
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий " Обеспечение безопасности на территории Никольского городского поселения"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2023
	475,0
	0,0
	0,0
	475,0
	0,0

	2024
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий  "Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	15801,60
	0,0
	14908,4
	893,2
	0,0

	2023
	4255,75
	0,0
	0,0
	4255,75
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий  "Повышение энергетической эффективности"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0

	2024
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Итого по процессной части

	2022
	15961,60
	0,0
	14908,40
	1053,20
	0,0

	2023
	5450,75
	0,0
	0,0
	5450,75
	0,0

	2024
	1020,00
	0,0
	0,0
	1020,00
	0,0

	2022-2024
	22432,35
	0,0
	14908,40
	7723,95
	0,0

	Всего по муниципальной программе "Социально-экономическое развитие МО "Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"

	2022
	16161,60
	0,0
	14908,40
	1253,20
	0,0

	2023
	5450,75
	0,0
	0,0
	5450,75
	0,0

	2024
	1020,00
	0,0
	0,0
	1020,00
	0,0

	2022-2024
	22632,35
	0,0
	14908,40
	7723,95
	0,0

	Таблица 2

	СВЕДЕНИЯ

	о показателях (индикаторах) муниципальной программы  Социально-экономическое развитие МО "Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	1.  Федеральный проект  «Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)"

	1.1
	Строительство новых объектов  и систем коммунальной и инженерной инфраструктуры
	ед.
	0
	1
	0
	0

	Процессная часть

	1.  Комплекс процессных мероприятий  "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами МО "Никольское городское поселение"

	 1.1
	Количество зарегистрированных  земельных участков
	ед.
	1
	2
	2
	1

	1.2
	Утверждение внесений изменений в генеральный план
	%
	10
	50
	100
	0

	3. Комплекс процессных мероприятий   "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства"

	2.1
	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках мероприятия по предоставлению субсидий на организацию предпринимательской деятельности
	ед.
	2
	4
	4
	4

	4. Комплекс процессных мероприятий " Обеспечение безопасности на территории Никольского городского поселения"

	3.1
	Снижение количества пожаров
	ед.
	3
	2
	1
	0

	Снижение гибели и травматизма людей на пожарах
	чел.
	1
	0
	0
	0

	3.2
	Выполнение мероприятий по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Никольского городского поселения
	ед.
	2
	3
	3
	3

	Комплекс процессных мероприятий  "Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры"

	4.1
	Количество объектов инженерной и  коммунальной инфраструктуры, охваченных мероприятиями по повышению энергетической эффективности составит не менее 2 единиц
	%
	100
	99,7
	99,4
	99

	4.2
	Протяженность замененных ветхих и аварийных инженерных сетей составит не менее 4826 п.м.
	%
	98
	95
	90
	90

	4.3
	Оплата взносов по капитальному оператору МКД
	%
	100
	100
	100
	100

	4.4
	Создание новых площадок для сбора  ТКО и КГО
	ед.
	4
	9
	0
	0

	4.2
	Кадастровые работы по изготовлению технических планов сетей теплоснабжения
	ед.
	2
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий   "Повышение энергетической эффективности

	5.1
	Закупка и установка светильников
	%
	0
	75
	85
	100

	Таблица 5

	ОТЧЕТ

	о реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы:                                                                                                                                                                          Социально-экономическое развитие МО "Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"

	                                                     Отчетный период январь- _________________ 20__ года

	                                                    Ответственный исполнитель:  ___________________________________________________

	№
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	План расходов на реализацию
муниципальной программы в отчетном
году, тыс.руб.
	Фактическое исполнение
расходов на отчетную
дату (с нарастающим
итогом, тыс.руб.)
	Выполнено на отчетную
дату (с нарастающим
итогом, тыс. руб.)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Итого
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники
	Итого
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники
	Итого
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Федеральный проект  «Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)"

	1
	1.1. Капитальное строительство (реконструкция) объектов теплоэнергетики, включая проектно-изыскательские работы

	Итого

	Комплекс процессных мероприятий "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами МО "Никольское городское поселение"

	2
	1.1. Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на земельные участки и постановка их на кадастровый учет

	3
	1.2. Внесение изменений в Генеральный план Никольского городского поселения

	Итого

	Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства"

	4
	2.1. Субсидии некоммерческим организациям на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства

	Итого

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение безопасности на территории Никольского городского поселения"

	5
	3.1.  Обеспечение пожарной безопасности

	6
	3.2. Проведение профилактических мероприятий по предупреждению и предотвращению возникновения  чрезвычайных ситуаций, развитие системы

	Итого

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры"

	7
	4.1. Повышение надежности функционирования систем коммунальной и инженерной инфраструктуры

	8
	4.2.Улучшение эксплуатационных показателей жилищного фонда -  Взносы региональному оператору по капитальному ремонту многоквартирных домов

	9
	4.3. Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	10
	4.4. Кадастровые работы по изготовлению технических планов сетей теплоснабжения

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение энергетической эффективности»

	11
	5.1. Повышение энергоэффективности систем коммунальной и инженерной инфраструктуры

	Итого

	Всего по муниципальной программе "Социально-экономическое развитие МО "Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"